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N:o 18.

Ank. till Riksd. Kansli den 5 Maj 1880, kl. 8 e. m.

Memorial, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande 
vissa punkter af Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 
16 angående tullbevillningen.

Vid behandlingen af Utskottets Betänkande N:o 16 angående tull­
bevillningen hafva Riksdagens Kamrar stannat i olika beslut i afseende 
å de punkter, hvilka här nedan omförmälas.

l:o.

I lista punkten afhandlades en af Herr O. E. Carlsund inom Första 
Kammaren väckt motion (N:o 16) derom, att en inregistreringsafgift af 
5 procent af varuvärdet må påläggas alla de varor, som från utländsk 
ort införas här i landet.

Utskottet hemstälde i afseende å denna motion, att densamma 
icke måtte af Riksdagen bifallas.

Denna Utskottets hemställan har blifvit af Första Kammaren bi­
fallen, men Andra Kammaren har beslutat, att å samtliga de artiklar, 
hvilka upptagits i Herr G. II. Stråles vid punkten fogade reservation, 
åsätta inregistreringsafgift till belopp, som samma reservation angifver, 
hvaremot Kammaren, i fråga om dylik afgift å öfriga under Herr Carl- 
sunds motion hänförliga artiklar i tulltaxan, bifallit Utskottets i före­
varande afseende gjorda hemställan.

Bill. till Riksd. Prot. 1880. 5 Sami. 1 Afd. 13 Höft. 1
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Uti nämnda reservation hemstälde Herr G. H. Stråle,

att Riksdagen ville besluta följande inregistreringsafgifter, nem­
ligen:

å omalen spanmål, alla slag................................. Vio öre pr kilogram.
» rågmjöl..............................................................  5/io » » »
» hvetemjöl, gryn alla slag samt bönor............... 1 » » »
» Fläsk................................................................... 2 » » »
» Jern, gjutet: tack- och barlast- samt obruk­

bara kanoner, bomber, mörsare och
kulor ....................................................... ‘/io »

» » smidt eller valsadt: i stänger, alla slag
utan afseende på form eller dimensio­
ner, häri inbegripna balk-, band-, 
spant-, s. k. T-, hörn- och vinkeljern
äfvensom smältstycken .......................... 1 »

» » plåtar, galvaniserade, förtente eller
oförtente, utan vidare bearbetning, äf­
vensom plåtar af 3 millimeters tjock­
lek och deröfver, mer eller mindre 
bearbetade, samt andra ämnen för ytter­
ligare bearbetning.................................. 3 »

» Metaller, såsom bly, koppar, tenn och zink,
gjutet....................................................... 2 »

» Metaller, andra slag, plåtar............................ 4 »
» Maskinerier, redskap och verktyg eller delar deraf,

ej specificerade ....................................................  5
» Ångmaskiner och ångpannor........................ ............... 5

» B

» »

» »

» »

» »

7. af värdet. 
» » »

I afseende på den uti reservationen föreslagna och af Andra Kam­
maren beslutade inregistreringsafgift på »metaller, såsom bly, koppar, 
tenn och zink, gjutet», anser sig Utskottet pligtigt anmärka, att, då denna 
rubrik, sådan den af reservanten blifvit formulerad, måste anses omfatta 
äfven bearbetade varor af gjuten metall, af hvilka de flesta enligt gäl­
lande tulltaxa äro tullpligtiga, densamma icke torde stå i full öfverens­
stämmelse med den i reservationen uttalade grundsats om inregistrerings­
afgift allenast å tullfria varor och äfven genom sin allmänna affattning 
komma att vid tillämpningen vålla osäkerhet, huruvida det ena eller andra 
varuslaget skall vara afgiften underkastadt.

Sedan Utskottet förutskickat denna anmärkning, får Utskottet i 
anledning af Kamrarnes ofvan omförmälda skiljaktiga beslut och för de
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väckta frågornas afgörande genom gemensam omröstning jemlikt 71 § 
Regeringsformen och 65 § Riksdagsordningen föreslå följande voterings- 
propositioner:

a)

»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att omalen spanmål, 
alla slag, skall åsättas en inregistreringsafgift af 3ho öre per kilogram, 
röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej; .

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artikel åsättas.»

b)
»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att rågmjöl skall 

åsättas en inregistreringsafgift af *|w öre per kilogram, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artikel åsättas.»

c)
»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att hvetemjöl, gryn 

alla slag samt bönor skall åsättas en inregistreringsafgift af 1 öre per 
kilogram, röstar

Ja;
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Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artiklar åsättas.»

d)

»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att fläsk skall åsättas 
eu inregistreringsafgift af 2 öre per kilogram, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Ne

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artikel åsättas.»

«)
»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att jern, gjutet: tack- 

och barlast- samt obrukbara kanoner, bomber, mörsare och kulör, skall 
åsättas en inregistreringsafgift af 5fi0 öre per kilogram, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artiklar åsättas.»

/)
»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att jern, smidt eller 

valsadt: i stänger, alla slag, utan afseende på form eller dimensioner,
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häri inbegripna balk-, band-, spant-, s. k. T-, hörn- och vinkeljern 
äfvensom smältstycken, skall åsättas en inregistreringsafgift af 1 öre per 
kilogram, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner. Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artiklar åsättas.»

»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att jern, smidt eller 
valsadt: plåtar, galvaniserade, förtente eller oförtente, utan vidare bearbet­
ning, äfvensom plåtar af 3 millimeters tjocklek och deröfver, mer eller 
mindre bearbetade, samt andra ämnen för ytterligare bearbetning, skall 
åsättas en inregistreringsafgift af 3 öre per kilogram, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artiklar åsättas.»

h)

»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att metaller, såsom 
bly, koppar, tenn och zink, gjutet, skall åsättas eu inregistreringsafgift 
af 2 öre per kilogram, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar
Nej;
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Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artiklar åsättas.»

0
»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att metaller andra slag, 

plåtar, skall åsättas en inregistreringsafgift af 4 öre per kilogram, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artikel åsättas.»

k)

»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att maskinerier, red­
skap och verktyg, eller delar deraf, ej specificerade, skall åsättas eu in­
registreringsafgift af 5 procent af värdet, röstar

Ja;
Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artiklar åsättas.»

0
»Den, som, lika med Andra Kammaren, vill, att ångmaskiner och 

ångpannor skall åsättas en inregistreringsafgift af 5 procent af värdet, 
röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar
Nej;
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Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Första Kammaren, beslutat, 
att dylik afgift icke skall ifrågavarande artiklar åsättas.»

Bevillning»- Utskottets Memorial N:o 18.

2:o.

Uti 57:de punkten hade Utskottet hemstält, att artikeln mais, 
omalen och malen, i taxan måtte åsättas en införseltull af 1,5 öre per 
kilogram.

Denna hemställan har Andra Kammaren bifallit, hvaremot Första 
Kammaren med afslag derå beslutat, att artikeln mais fortfarande skall 
vara tullfri.

1 anledning häraf får Utskottet för frågans afgörande genom ge­
mensam votering föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som bifaller Utskottets, af Andra Kammaren godkända hem­
ställan, att mais, omalen och malen, måtte åsättas en införseltull af 1,5 
öre per kilogram, röstar

Den, det ej vill, röstar

Ja;

Nej;

Vinner K ej, har Riksdagen, i enlighet med Första Kammarens 
mening, beslutat, att artikeln mais fortfarande skall vara tullfri.»

3:o.

Uti 64:de punkten hade Utskottet hemstält, att ost, alla slag, måtte 
åsättas en tull af 7 öre per kilogram.

Som Andra Kammaren godkänt denna hemställan, men Första Kam­
maren, med afslag å densamma, beslutat, att artikeln ost fortfarande skall 
vara tullfri, får Utskottet för frågans afgörande genom gemensam om­
röstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som bifaller Utskottets, af Andra Kammaren godkända för- 
slag, att ost måtte åsättas en tull af 7 öre per kilogram, röstar
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Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Första Kammaren, beslir 
tat, att artikeln ost fortfarande skall vara tullfri.»

4:o.

Uti 98:de punkten hade Utskottet hemstält,
a) att, derest den med Frankrike nu gällande handelstraktat, kommer 

att för nästkommande år förnyas, rubriken Vin må erhålla följande 
förändrade lydelse:
Vin, alla slag:

af till och med 21 procents alkoholhalt:
på fastager...............................................  1 kilogram — 16,5 öre,
på buteljer...............................................  1 liter — 21 öre,

af mera än 21 procents till och med 25 
procents alkoholhalt:
på fastager...............................................  1 kilogram — 45 öre,
på buteljer...............................................  1 liter — 80 öre,

af högre alkoholhalt än 25 procent; tull- 
behandlas såsom Likör; men

b) att i motsatt fall tullafgiften å vin af till och med 21 procents alko­
holhalt höjes, för vin på fastager till 25 öre per kilogram och för 
vin på buteljer till 30 öre pr liter, hvaremot rubriken i öfrigt bibe­
hålies sådan densamma blifvit af Utskottet här ofvan föreslagen.

Denna Utskottets hemställan har blifvit af Första Kammaren bi­
fallen, men Andra Kammaren, har, med bifall till Utskottets hemställan 
under mom. a), i afseende på mom. b) beslutat, att, i händelse franska 
handelstraktaten kommer att upphöra, tullafgiften å vin af till och med 
25 procents alkoholhalt bestämmes för vin på fastager till 30 öre per 
kilogram och för vin på buteljer till 65 öre per liter, hvaremot rubri­
ken i öfrigt bibehölls sådan densamma af Utskottet föreslagits.

För frågans afgörande genom gemensam omröstning får Utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som, lika med Första Kammaren, biträder Utskottets hem­
ställan i 98:de punkten, mom. b) af Utskottets betänkande N:o 16, att,
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derest den med Frankrike nu gällande handelstraktat icke kommer att 
för nästkommande år förnyas, tullafgiften å vin af till och med 21 pro­
cents alkoholhalt höjes, för vin på fastager till 25 öre pr kilogram och 
för vin på buteljer till 30 öre pr liter, hvaremot rubriken i öfrigt bibe­
hålies sådan densamma blifvit af Utskottet under mom. a) föreslagen, 
röstar

Den, det ej vill, röstar

Ja;

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, lika med Andra Kammaren, beslutat, 
att, i händelse franska handelstraktaten kommer att upphöra, tullafgiften 
å vin af till och med 25 procents alkoholhalt bestämmes för vin på fa­
stager till 30 öre per kilogram och för vin på buteljer till 65 öre per 
liter, hvaremot rubriken i öfrigt bibehålies sådan densamma af Utskottet 
föreslagits.»

Stockholm den 5 Maj 1880.

På Utskottets vägnar:

A. H. FOCK.
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